MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E

DESENVOLVIMENTO

EDITAL Nº 47/2023/PPGPPD

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
GERAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES,

TURMA 2024 DO PPGPPD

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº

35/2022, publicada no Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público a divulgação do resultado da avaliação dos recursos

administrativo frente ao resultado geral preliminar da seleção para aluno(a) regular para a turma de

2024, tornado público pelo Edital PPGPPD Nº 45/2023.

1. Da avaliação do recurso administrativo:

Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA DESCRITIVA

10419 Deferido Aplicação do critério 2.9 do EDITAL Nº27/2023/PPGPPD,
portanto, o resultado preliminar geral do processo
seletivo de alunos(as) regulares, turma 2024 para o
PPGPPD será revisado. O intuito é garantir que as vagas
não preenchidas no Art.2.4 sejam ocupadas pelas vagas
constantes no Art.2.2.

10760 Indeferido Trata-se de recurso com envio de documentação
comprobatória da fase b. Segunda Fase, classificatória
fora do tempo regulamentar (inscrição no processo
seletivo).

10751 Indeferido A classificação da candidata não se altera em virtude de
erro pontual de troca de nota na fase da entrevista e
número de inscrição no resultado preliminar final. Serão
publicadas retificações dos editais de avaliação das
entrevistas e do resultado geral preliminar para incluir
corretamente as notas e os números de inscrições das
candidatas.*

10694 Deferido O resultado das entrevistas e geral preliminar serão
retificados para incluir corretamente as notas e os
números de inscrições das candidatas*

*os recursos versavam sobre erro de troca de número de inscrição de candidatas.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 52/2023 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2023 17:44 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS

COORDENADOR DE CURSO

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: ###958#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 52 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 20/12/2023 65b1b7f9f1

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf